



Vorsitzender: Erhard A. Berwanger Tel. 0151 6731158 Stellvertretender Vorsitzender: Detlef Diekmann Tel. 0175 7613864

Programm Januar - September 2025

Alle Veranstaltungen finden, wenn nicht anders angegeben, **freitags** im Clubheim Ludwigsburg, Mathildenstraße 31/1 statt. **Eingang auf der Rückseite des Gebäudes - Begin um 19:30 Uhr.**

Jedes Treffen beginnt mit einer lockeren halbstündigen Diskussion über mitgebrachte Fotos. Die Bilder müssen gedruckt und sollten min. 10x15cm groß sein.

	03.01.2055	
J		
a		
n	10.01.2025	Meine besten Bilder aus dem Jahr 2024
u		Die Mitglieder präsentieren ihre besten Bilder aus dem Jahr 2024 via Beamer (Max. 7 Bilder pro
a		Teilnehmer)
r	17.01.2025	Mitgliederversammlung 2025
	24.01.2025	Status Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg
1		
	31.01.2025	Autorenabend mit Stephan Zirwes
		einem renommierten und vielfach ausgezeichneten Fotografen. (z.B.: Fine Art Photography
		Awards, Architecture, Category Winner, Sony World Photographer Awards, Architecture,
		Category Winner). www.stephanzirves.com

F e b	07.02.2025	
r u a	14.02.2025	Auflage Fotoserien / Auflage Papierbilder Themenfrei, ab 20x30cm SW oder Farbe. Vorstellung und Besprechung der aufgelegten Serien (max. 1 Serie) / Bilder (max. 3 Bilder).
r	21.02.2025	Editieren von Fotoserien An diesem Abend werden wir beispielhaft aus zwei Fotosammlungen Fotoserien zusammenstellen.
	28.02.2025	Bildgenerierung mittels KI. Erhard A. Berwanger

M ä r z	07.03.2025	Unsere HP-Galerien Heute werden wir die Galerien auf unsere Homepage besprechen.
	14.03.2025	Digitale Bilder Themenfrei, schwarz-weiß oder Farbe, Vorstellung und Besprechung der gezeigten Bilder
	21.03.2025	(max. 3 Bilder). Status Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg
	28.03.2025	





Vorsitzender: Erhard A. Berwanger Tel. 0151 6731158 Stellvertretender Vorsitzender: Detlef Diekmann Tel. 0175 7613864

A p r i	04.04.2025	Der Fotoclub Ludwigsburg; ein Rückblick. Eine kurze Geschichte über die Historie des Fotoclubs Ludwigsburg.
	11.04.2025	Auflage Fotoserien / Auflage Papierbilder Themenfrei, ab 20x30cm SW oder Farbe. Vorstellung und Besprechung der aufgelegten Serien (max. 1 Serie) / Bilder (max. 3 Bilder).
	18.04.2025	Karfreitag; Clubabend entfällt
	25.04.2025	Osterferien; Clubabend entfällt

M a i	02.05.2025	Brückentag; Clubabend entfällt
	09.05.2025	Status Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg
	16.05.2025	Bildbesprechung Wettbewerbsfotos Hier haben unsere Mitglieder die Möglichkeit, ihre potentiellen Wettbewerbsfotos vorzustellen und zu besprechen.
	23.05.2025	Digitale Bilder Themenfrei, schwarz-weiß oder Farbe, Vorstellung und Besprechung der gezeigten Bilder (max. 3 Bilder).
	30.05.2025	Brückentag; Clubabend entfällt

J	06.06.2025	Offener Abend
u		
n		
i	13.06.2025	Pfingstferien; Clubabend entfällt
	20.06.2025	Pfingstferien; Clubabend entfällt
	27.06.2025	Auflage Fotoserien / Auflage Papierbilder
		Themenfrei, ab 20x30cm SW oder Farbe. Vorstellung und Besprechung der aufgelegten Serien
		(max. 1 Serie) / Bilder (max. 3 Bilder).

J u	04.07.2025	Unsere Accounts Heute schauen wir uns unsere verschiedenen Social Media Accounts an und diskutieren den aktuellen Status und mögliche Verbesserungen.
i	11.07.2025	Digitale Bilder Themenfrei, schwarz-weiß oder Farbe, Vorstellung und Besprechung der gezeigten Bilder (max. 3 Bilder).
	18.07.2025	Besprechung des Programms Oktober - Dezember 2025
	25.07.2025	Status Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg



www. fotoclub-ludwigs burg. de



Vorsitzender: Erhard A. Berwanger Tel. 0151 6731158 Stellvertretender Vorsitzender: Detlef Diekmann Tel. 0175 7613864

A	01.08.2025	Sommerferien: Clubabende entfallen
u	bis	
g	29.08.2025	
u		
s		
t		
	1	

S	05.09.2025	Vorbereitung Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg
e		
p	12.00.2025	v l 's p Il merl p. llr l' l
t	12.09.2025	Vorbereitung Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg
e		
m	10.00.005	
b	19.09.2025	Vernissage Fotoausstellung 75 Jahre Fotoclub Ludwigsburg
e		
r		
	26.09.2025	Nachbesprechung zum Start der Fotoausstellung
		Heute wollen wir ein Resümee zum Start unserer Fotoausstellung ziehen.